
令和２年４月６日 

保護者各位 

那覇市立真地小学校 

校長 宜保 博哉 

（ 公印省略） 

令和２年度 真地小学校臨時休校について 
平素より、本校における感染症対策に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。県内における新型コロナウイ

ルスの感染拡大を受け、那覇市教育委員会の通知を受けて、本校としましては、下記の通り真地小学校を臨時休

校致します。度重なる休校や行事縮小で保護者の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけしますが現在の困難な

状況をご理解の上、ご協力賜りますようお願いいたします。なお、最新の情報につきましては、学校のＨＰ等を

ご確認ください。 

 

記 

１ 臨時休校期間について 

令和２年４月９日（木）～令和２年４月１９日（日） 

※臨時休校の延長については、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた国や県の方針及び市の実情を踏ま

え、４月１５日（水）をめどに市教育委員会及び学校のＨＰに掲載する予定です。 

 

２ 新年度始業日 

令和２年４月７日(火) 予定通り実施。給食なし ４校時終了後下校させます。（12:30 頃） 

 

３ 入学式について 

令和２年４月８日(水) 予定通り実施 １年生以外は給食あり 

※新入生は、学級開きの後、下校（11 時頃）。 

※新入生以外の児童生徒は、給食終了後、下校（13:30 頃）。 

 

４ ご家庭での対応 

（１）市教育委員会及び学校のＨＰから最新の情報を閲覧ください。また、学校メーリングサービス（すぐメー

ル）等からの情報もご確認ください。 

（２）臨時休校期間、お子さんの健康状態を体温測定等でご確認ください。（健康観察シートの活用） 

（３）臨時休校期間中は、学校からの課題等を自宅で行ってください。 

 

５ その他 

①部活動やスポーツ少年団の活動は、4 月７日（月）～４月 19 日（日）まで実施いたしません。 

※今後の状況や文部科学省、厚生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御

承知おきください。 

②学校再開日から予定しておりました家庭訪問は、感染拡大防止の為、中止と致します。 

③学校保健行事については、新たな日程を調整中です。決まり次第、保健だよりや学校ＨＰ等でお知らせ致しま

す。 

                                           


